План проведения мероприятий
«Недели антикоррупционных инициатив» (5-16 декабря 2017 г.)                                                        в МКОУ «Шовкринская основная общеобразовательная школа»                                                                         приуроченной к Международному дню борьбы с коррупцией.


	№
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Размещение информации о мероприятиях Недели антикоррупционных инициатив на официальных сайтах
	Шовкринская ООШ
	 с 12 по  14 декабря 2017г.
	Руководители ОУ. 

	3
	Классные часы:
- «О борьбе с коррупцией»;
- «Права и обязанности»;
- «Что такое коррупция»;
- «Ответственность»;
- «Сказать коррупции нет»;
- «Коррупция и борьба с ней»
	Шовкринская ООШ
	с 05 по 16 декабря 2017г 
	Кл. рук-ли.

	4
	Классные часы:
для обучающихся 5класса - «Детям о коррупции»;
для обучающихся 7 классов - «Вместе против коррупции»;
для обучающихся 9 классов -
«Коррупция – бомба замедленного действия»
	Шовкринская ООШ
	с 12 по
15 декабря 2017г.
	Руководители ОУ,         
 кл.  рук-ли .

	5
	Общешкольное мероприятие на тему «Скажем коррупции-нет!»


	Шовкринская ООШ
	15.12.17г
	Эфендиева З.Г.

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	6
	Организовать в ОО уголков по антикоррупционной тематике с установкой ящиков «Для обращения граждан по вопросам коррупции
	Шовкринская ООШ
	с 05 по 16 декабря 2017г
	Руководители ОУ.



Зам. директора:                                        Эфендиева З.Г.
